ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3809/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 01 tháng 12 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi Khoản 1, Mục II, Điều 1 Quyết định số 2775/QĐ-UBND ngày 25/8/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển ngành y tế tỉnh Đồng Nai đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 153/2006/QĐ-TTg ngày 30/6/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống y tế Việt Nam giai đoạn đến năm 2010 và tầm nhìn năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 30/2008/QĐ-TTg ngày 22/02/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển mạng lưới khám, chữa bệnh đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 88/2013/NQ-HĐND ngày 18/9/2013 của HĐND tỉnh Đồng Nai về điều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Nai đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2025;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 3766/TTr-SYT ngày     30/10/2014 về việc sửa đổi Khoản 1, Mục II, Điều 1 Quyết định số 2775/QĐ-UBND ngày 25/8/2008 của UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển ngành y tế tỉnh Đồng Nai đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Khoản 1, Mục II, Điều 1 Quyết định số 2775/QĐ-UBND ngày 25/8/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển ngành y tế tỉnh Đồng Nai đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020, với nội dung sau:

Điều chỉnh quy mô Bệnh viện Đa khoa Thống Nhất (trước đây là Bệnh viện Đa khoa khu vực Thống Nhất) từ 550 giường lên 1.000 giường - đạt bệnh viện hạng I.

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện nội dung điều chỉnh quy hoạch nêu tại Điều 1.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác của Quyết định số 2775/QĐ-UBND ngày 25/8/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển ngành y tế tỉnh Đồng Nai đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020; Quyết định số 1357/QĐ-UBND ngày 22/5/2012 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thành Trí

PAGE